QVAESTIO XIII.

Quæro, An credatur notario in testamento attestanti, testatorem fuisse sanæ mentis? Resp. q. non, & ita est vera & communis opinio, vt firmat ias. l. senium. atatis. nu. 2. & 3. C. qui testam. fac. poss. & eam tenet Bal. Ang. Cum & Franc. Aret. l. 2. ff. de testam. Alex. conf. 14. incip. mature. vol. 1.

QVAESTIO XV.

Sed quid in testibus deponentibus de sana mente testatoris, nunquid stabitur illorum hæres? Resp. quod sic, & magis quam cæteris contrarium deponentibus. Ita tenet Inn. quem sequuntur omnes doct. in c. auditis de præsump. & c. ecclesia. de elect. vt testatur Gram. decif. 73. n. 21. & sequitur Abb. c. cii dilectus de success. ab intest. & ibi Andr. Barb. Bald. c. 1. de contro. inuestit. Eandem opinionem tenet ias. in conf. 2. nu. 8. vol. 1. & conf. 178. n. 1. vol. 2. Pet. de Anch. c. 1. de rescrip. in 6. Fel. c. dudum. de præsump. Testes enim asserentes quem sanæ mentis, habent præsumptionem iuris pro se, q. sit sanæ mentis, vnde magis eis creditur, cum deponant conforme iuri communi, & sic secundum iuris dispositionem. Et ita decifum esse testatur Boer. in decif. 23. part. 1.

QVAESTIO XVI.

Quæro, Generalis consuetudo est notariorum circa appositionem clausularum in testamentis: Si non valet iure testamenti nuncupatiui, iure codicillorum, seu cuiuscunq; alterius voluntatis, seu omni meliori modo, An eiusmodi clausula ex communi consuetudine censetur, vt consueta fuisse apposta in testamento, licet in eo non appareat? Resp. Recepta & communis Doctorem sententia est, q. talis clausula non attendatur, nec habeatur pro expressa, Namq; procedit potius de consuetudine notariorum, quam testatorum, & sic potius de consuetudine notariorum, quam q. ita testator expresserit, vel ita fuerit de eius mente. Ita tenet Bart. in l. 1. C. de iure codicill. Et hanc esse communem opinionem firmat Curtius iun. consil. 101. Barbat. inter consilia Curt senioris, conf. 47. incipien. sapienter optimus, quos refert Thom. Gramm. decif. 62. numero. 22. Debet igitur talis clausula apponi testatore sic ordinante & volente.

QVAESTIO XVII.

Quæro, Generalis consuetudo est notariorum circa appositionem clausularum in testamentis: Si non valet iure testamenti nuncupatiui, iure codicillorum, seu cuiuscunq; alterius voluntatis, seu omni meliori modo, An eiusmodi clausula ex communi consuetudine censetur, vt consueta fuisse apposta in testamento, licet in eo non appareat? Resp. Recepta & communis Doctorem sententia est, q. talis clausula non attendatur, nec habeatur pro expressa, Namq; procedit potius de consuetudine notariorum, quam testatorum, & sic potius de consuetudine notariorum, quam q. ita testator expresserit, vel ita fuerit de eius mente. Ita tenet Bart. in l. 1. C. de iure codicill. Et hanc esse communem opinionem firmat Curtius iun. consil. 101. Barbat. inter consilia Curt senioris, conf. 47. incipien. sapienter optimus, quos refert Thom. Gramm. decif. 62. numero. 22. Debet igitur talis clausula apponi testatore sic ordinante & volente.